
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ 

19.11.2024           № 01– 04/175 
 

Об итогах районного фестиваля  

«Творчество юных – за безопасность дорожного движения!» 

 

  

В целях повышения эффективности работы образовательных организаций 

по воспитанию навыков безопасного поведения на дорогах, улицах и транспорте, 

управлением образования администрации Кирово-Чепецкого района совместно с 

отделением ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» в период с 16.10.2024 

по 08.11.2024 проводился районный фестиваль «Творчество юных – за 

безопасность дорожного движения!» (далее – Фестиваль») среди коллективов 

общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных учреждений 

Кирово-Чепецкого района. 

Фестиваль включал в себя четыре конкурсные номинации: конкурс 

проведения занятия «Пятиминутка безопасности», конкурс видеоматериалов  

«Флеш-моб «Яркий Я»,  конкурс рисунков «Дорога БЕЗопасности», конкурс 

песни «С песней безопасней». 

Всего приняло участие семнадцать образовательных организаций Кирово-

Чепецкого района. На Фестиваль были представлены работы девяти школ: МБОУ 

СОШ с. Бурмакино, МКОУ СОШ с. Кстинино, МБОУ СОШ с. Пасегово, 

КОГОБУ «Кирово-Чепецкая санаторная школа-интернат», МКОУ ООШ с. Полом, 

МКОУ ООШ с. Фатеево, МКОУ Краснооктябрьская ООШ д. Чуваши, МКОУ 

НОШ д. Шутовщина, КОГОАУ «Кировский кадетский корпус», а также восьми 

дошкольных образовательных организаций: МКДОУ детский сад «Березка» 

с. Фатеево, МКДОУ детский сад «Колокольчик» с. Кстинино, МКДОУ детский 

сад «Солнышко» п. Ключи, МКДОУ детский сад «Колосок» с. Пасегово,  МКДОУ 

детский «Лучик» с. Бурмакино, МКДОУ детский сад «Радуга» ст. Просница, 

МКДОУ детский сад «Родничок» д. Малый Конып, МКДОУ детский сад 

«Ромашка» с. Полом. 

На основании Положения о Фестивале и оценке жюри: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги районного Фестиваля. 

2.  Наградить грамотами управления образования администрации Кирово-

Чепецкого района участников согласно номинациям Фестиваля «Творчество 

юных – за безопасность дорожного движения!»: 



2 

 

Среди общеобразовательных  организаций: 

В номинации «Пятиминутка безопасности»: 

победителя – коллектив учащихся 4 класса (отряд ЮИДД «Светофорчик» 

МКОУ СОШ с. Кстинино (руководитель – Халабарчук Ольга Валерьевна); 

призера – коллектив учащихся 6 класса МБОУ СОШ с. Бурмакино (Экипаж 

«Дети 21 века») (руководители – Емшанова Раиса Ивановна, Бармина Ксения 

Романовна). 
 

В номинации «Флеш-моб Яркий Я!»:  

победителя – коллектив учащихся 9 класса МБОУ СОШ с. Пасегово 

(руководитель – Черепанова Анна Леонидовна); 

призера – коллектив  учащихся 1 класса МБОУ СОШ с. Бурмакино 

(руководители – Петухова Ирина Александровна, Бармина Ксения Романовна). 
 

В номинации «Дорога БЕЗопасности»:  

1 группа  

победителя  – коллектив учащихся 1-4 классов МКОУ НОШ д. Шутовщина 

(руководитель – Шешукова Ольга Евгеньевна);  

призера – Кузьмину Александру, ученицу МКОУ Краснооктябрьская ООШ 

д. Чуваши (руководитель – Микрюкова Юлия Николаевна). 
 

2 группа 

победителя – коллектив учащихся 7 класса (Пивоварова Ульяна, Пушкарева 

Анна, Иванова Ксения) МКОУ СОШ с. Кстинино (руководитель – Халабарчук 

Ольга Валерьевна); 

победителя  – Костерину Виолетту, ученицу 8 класса КОГОБУ «Кирово-

Чепецкая санаторная школа-интернат» (руководитель – Созонтова Анжелика 

Александровна);  

призера – Топорову Анну, ученицу 5 класса МКОУ ООШ с. Полом 

(руководитель – Пономарева Анастасия Сергеевна); 

призера – коллектив «ТСТ» (Тронина Дарья, Телицына Ульяна, Свинина 

Дарья) КОГОАУ «Кировский кадетский корпус» (руководитель – Ложкина Нина 

Витальевна);   

призера – коллектив учащихся (Решетников Степан, Шестакова 

Александра) МКОУ ООШ с. Фатеево (руководитель – Бобровникова Ирина 

Петровна). 
 

3 группа 

победителя  – Сунцову Ульяну, ученицу 9 класса МКОУ ООШ с. Полом  

(руководитель – Пономарева Анастасия Сергеевна); 

призера – Черепанову Полину, ученицу 11 класса МБОУ СОШ с. Пасегово 

(руководитель – Черепанова Анна Леонидовна) 



3 

 

 призеров –  Шерстенёва Константина и Мышьянову Елизавету, учащихся 

10 класса МБОУ СОШ с. Пасегово (руководитель – Ершова Татьяна Николаевна). 

В номинации «С песней безопасней»: 

победителя – коллектив учащихся 3 и 4 классов (Кочкина Ника, Кондакова 

Любовь, Порошин Кирилл, Шешуков Егор) МКОУ НОШ д. Шутовщина 

(руководитель – Шешукова Ольга Евгеньевна); 

призера  – Цыкунова Сергея Максимовича, учащеговся 10 класса МБОУ 

СОШ с. Пасегово (руководитель – Ершова Татьяна Николаевна);  

призера –  коллектив учащихся 5 класса (группа «Джуманджи») МКОУ 

СОШ с. Полом» (руководитель – Пономарева Анастасия Сергеевна).  

 

Среди дошкольных образовательных  организаций: 

В номинации «Флеш-моб Яркий Я!»:  

победителя – коллектив воспитанников старшей разновозрастной группы  

МКДОУ детского сада «Берёзка» с. Фатеево (руководитель – Кузнецова Марина 

Дмитриевна); 

победителя – коллектив воспитанников группы «Непоседы» МКОУ НОШ 

д. Шутовщина (руководитель – Савина Светлана Валентиновна); 

призера – коллектив  детского сада «Озорники» МКДОУ детского сада 

«Радуга» (руководители – Юркина Екатерина Геннадьевна, Мельникова Ульяна 

Романовна); 

призера – коллектив воспитанников подготовительной группы «Ромашки» 

МКДОУ детского сада «Колосок» с. Пасегово (руководитель – Вылегжанина 

Наталья Михайловна). 
 

В номинации «Дорога БЕЗопасности»:  

победителя – коллектив воспитанников старшей группы «Сказка» МКДОУ 

детского сада «Родничок» д. Малый Конып (руководитель – Трофимова Вера 

Анатольевна);  

призера – коллектив воспитанников средней группы «Непоседы» МКДОУ 

детского сада «Колокольчик» с. Кстинино (руководитель – Абатурова Татьяна 

Николаевна). 
 

В номинации «С песней безопасней»: 

победителя – Пластинину Екатерину, воспитанницу детского сада «Лучик» 

с. Бурмакино (руководитель – Свалова Людмила Валентиновна); 

победителя – коллектив воспитанников старшей/подготовительной группы 

(творческая группа «Звездочки») МКОУ детского сада «Солнышко» п. Ключи 

(руководитель – Казаринова Ольга Леонидовна, Фоминых Светлана Вадимовна, 

Шуина Ксения Анатольевна). 

3. Отметить сертификатами участников: 



4 

 

В номинации «Пятиминутка безопасности»: 

– коллектив МКОУ Краснооктябрьская ООШ д. Чуваши (руководитель – 

Вергунова Елена Геннадьевна) 

В номинации «Флеш-моб Яркий Я!»:  

– коллектив учащихся 7-9 классов (танцевальная группа «Мечта») МКОУ 

ООШ с. Полом (руководитель – Пономарева Анастасия Сергеевна). 

 В номинации «Дорога БЕЗопасности»:  

– Подыногина Илью, воспитанника МКДОУ детского сада «Ромашка» 

с. Полом (руководитель – Палешева Тамара Николаевна). 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогов, подготовивших победителей и призеров для участия в Фестивале. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого района    О.В. Склярова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Парфенова Марина Александровна 

4-27-21 


